6

ПРОТОКОЛ № 35
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                «24» июля 2017 года
Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Мухарев А.А.;

Члены Совета СБИ: Лобач С.Н., Гальченко П.Г., Гришаков О.Д., Михайлов В.А., Нефотькин М.В., Скрипник К.С., Букетов В.О.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: нет
Приглашенные лица без права голоса:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Главный специалист-эксперт CБИ Семенова  О.Ю.
Главный специалист-эксперт СБИ Онопко А.В.

Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 14 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 15 час. 00 мин.
Председательствующий на заседании: Мухарев А.А.

Секретарь: Семенова  О.Ю.
Подсчет голосов ведет Семенова  О.Ю.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.
_____________________________________________________________________________
Повестка дня:

1. О приеме в члены СБИ общества с ограниченной ответственностью «ДЕЛОВОЙ ПАРТНЕР» в связи с переходом из другой саморегулируемой организации;

2. О приеме в члены СБИ общества с ограниченной ответственностью «Химстройремонт» в связи с переходом из другой саморегулируемой организации;
3.  О приеме в члены СБИ общества с ограниченной ответственностью «Монтаж-Сервис» в связи с переходом из другой саморегулируемой организации;

4. О приеме в члены СБИ общества с ограниченной ответственностью «Карналлит» в связи с переходом из другой саморегулируемой организации;
5. Об изменении условий членства ООО «Доркомсервис» в части повышении уровня ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.

6. О возврате из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СБИ ошибочно перечисленных обществом с ограниченной ответственностью «Бизнес-Центр «КАЗНАЧЕЙСКИЙ» денежных средств;

7.  О возврате из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ  и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СБИ ошибочно перечисленных акционерным обществом «СМУ-57» денежных средств;

8. Об отказе в приеме в члены СБИ ООО «Дорожно-строительная компания Валдай».
____________________________________________________________________________
По первому вопросу слушали:

1.1. Онопко А.В. о поступивших: заявлении общества с ограниченной ответственностью «ДЕЛОВОЙ ПАРТНЕР» (далее – ООО «ДЕЛОВОЙ ПАРТНЕР») (ОГРН 1025300788853) (вх. от 19.07.2017 № 412) о приеме в члены СБИ и документах, указанных в части 2 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации и части 2 Положения о членстве в СБИ.

В отношении организации проведена проверка, установившая соответствие ООО  «ДЕЛОВОЙ ПАРТНЕР» требованиям, предъявляемым  СБИ к своим членам.

1.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «ДЕЛОВОЙ ПАРТНЕР» о приеме в члены СБИ при условии поступления денежных средств в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств СБИ из Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строителей Санкт-Петербурга» или оплаты взносов в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств СБИ из собственных средств ООО «ДЕЛОВОЙ ПАРТНЕР»  в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации. После оплаты вступительного взноса и взносов в компенсационные фонды СБИ – внести ООО «ДЕЛОВОЙ ПАРТНЕР» в реестр членов СБИ и предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «ДЕЛОВОЙ ПАРТНЕР» в члены СБИ и предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Указанное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды СБИ, а также вступительного  взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

По второму вопросу слушали:

2.1. Онопко А.В. о поступивших: заявлении общества с ограниченной ответственностью «Химстройремонт» (далее – ООО «Химстройремонт») (ОГРН 1075321000369) (вх. от 19.07.2017 № 410) о приеме в члены СБИ и документах, указанных в части 2 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации и части 2 Положения о членстве в СБИ.

В отношении организации проведена проверка, установившая соответствие ООО  «Химстройремонт» требованиям, предъявляемым  СБИ к своим членам.

2.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «Химстройремонт» о приеме в члены СБИ при условии поступления денежных средств в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств СБИ из Саморегулируемой организации Ассоциации компаний строительного комплекса «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ» или оплаты взносов в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств СБИ из собственных средств ООО «Химстройремонт»  в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации. После оплаты вступительного взноса и взносов в компенсационные фонды СБИ – внести ООО «Химстройремонт» в реестр членов СБИ и предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
2.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «Химстройремонт» в члены СБИ и предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Указанное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды СБИ, а также вступительного  взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

По третьему вопросу слушали:

3.1. Онопко А.В. о поступивших: заявлении общества с ограниченной ответственностью «Монтаж-Сервис» (далее – ООО «Монтаж-Сервис») (ОГРН 1115321007757) (вх. от 21.07.2017 № 421) о приеме в члены СБИ и документах, указанных в части 2 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации и части 2 Положения о членстве в СБИ.

В отношении организации проведена проверка, установившая соответствие ООО  «Монтаж-Сервис» требованиям, предъявляемым  СБИ к своим членам.

3.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «Монтаж-Сервис» о приеме в члены СБИ при условии поступления денежных средств в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств СБИ из Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» или оплаты взносов в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств СБИ из собственных средств ООО «Монтаж-Сервис»  в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации. После оплаты вступительного взноса и взносов в компенсационные фонды СБИ – внести ООО «Монтаж-Сервис» в реестр членов СБИ и предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
3.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «Монтаж-Сервис» в члены СБИ и предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Указанное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды СБИ, а также вступительного  взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

По четвертому вопросу слушали:

4.1. Онопко А.В. о поступивших: заявлении общества с ограниченной ответственностью «Карналлит» (далее – ООО «Карналлит») (ОГРН 1025300783826) (вх. от 21.07.2017 № 422) о приеме в члены СБИ и документах, указанных в части 2 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации и части 2 Положения о членстве в СБИ.

В отношении организации проведена проверка, установившая соответствие ООО  «Карналлит» требованиям, предъявляемым  СБИ к своим членам.

4.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «Карналлит» о приеме в члены СБИ при условии поступления денежных средств в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств СБИ из Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строителей Санкт-Петербурга» или оплаты взносов в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств СБИ из собственных средств ООО «Карналлит»  в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации. После оплаты вступительного взноса и взносов в компенсационные фонды СБИ – внести ООО «Карналлит» в реестр членов СБИ и предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
4.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

4.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «Карналлит» в члены СБИ и предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Указанное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды СБИ, а также вступительного  взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

По пятому вопросу слушали:

5.1. Онопко А.В. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Доркомсервис» (далее – ООО «Доркомсервис») (ОГРН 1135331000210)  (вх. от 20.07.2017 № 415) о внесении дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательства, в целях увеличения уровня ответственности. ООО «Доркомсервис» соответствует условиям членства в СБИ по заявленным изменениям, с учетом внесенного дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
5.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «Доркомсервис» о внесении дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательства, в целях увеличения уровня ответственности. Установить второй уровень ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров (предельный размер обязательств по таким договорам не превышает  пятьсот миллионов рублей).

Внести в реестр членов СБИ в отношении ООО «Доркомсервис» изменения в сведения об уровне ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.

5.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

5.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Удовлетворить заявление ООО «Доркомсервис» о внесении дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательства, в целях увеличения уровня ответственности. Установить второй уровень ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров (предельный размер обязательств по таким договорам не превышает  пятьсот миллионов рублей).
Внести в реестр членов СБИ в отношении ООО «Доркомсервис» изменения в сведения об уровне ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.

По шестому вопросу слушали:
6.1. Шилова А.И. с информацией о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Бизнес-Центр «КАЗНАЧЕЙСКИЙ» (ОГРН 1077847251240) вх. от 20.07.2017 № 414 о возврате из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательства СБИ ошибочно перечисленных обществом с ограниченной ответственностью «Бизнес-Центр «КАЗНАЧЕЙСКИЙ» (далее – ООО БЦ «Казначейский») денежных средств в сумме 1 000 000 (один миллион) рублей. В заявлении указаны все необходимые реквизиты и сведения, предусмотренные частью 4 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СБИ, заявление обоснованно.
6.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, Шилов А.И. рекомендует удовлетворить заявление ООО БЦ «Казначейский».

5.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
6.4. Совет СБИ по результатам голосования решил удовлетворить заявление
ООО БЦ «Казначейский» о возврате из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ ошибочно перечисленных ООО БЦ «Казначейский» денежных средств в сумме 1000000 (один миллион) рублей.
По седьмому вопросу слушали:

7.1. Шилова А.И. с информацией о поступившем заявлении акционерного общества «СМУ-57» (ОГРН 1025300797763) вх. от 04.07.2017 № 388 о возврате из компенсационных фондов СБИ ошибочно перечисленных денежных средств на общую сумму 1000000 (один миллион рублей), из них из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ 100 000 (сто тысяч) рублей, из фонда обеспечения договорных обязательств 900000 (девятьсот тысяч). В заявлении указаны все необходимые реквизиты и сведения, предусмотренные частью 4 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СБИ и частью 4 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СБИ, заявление обоснованно.
7.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, Шилов А.И. рекомендует удовлетворить заявление АО «СМУ-57».

7.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
7.4. Совет СБИ по результатам голосования решил удовлетворить заявление
АО «СМУ-57» о возврате из компенсационных фондов СБИ ошибочно перечисленных АО «СМУ-57» денежных средств на общую сумму 1000000 (один миллион рублей), из них из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ 100 000 (сто тысяч) рублей, из фонда обеспечения договорных обязательств 900000 (девятьсот тысяч).
По восьмому вопросу слушали:

8.1. Онопко А.В. с информацией о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная компания Валдай» (далее – ООО «ДСК Валдай») (ОГРН 1135331001520), вх. от 27.06.2017 № 374 о вступлении в СБИ.

Внеплановая проверка, назначенная на 18.07.2017, не проведена по вине организации. До настоящего времени ООО «ДСК Валдай» не представило документы, подтверждающие соответствие организации требованиям Положения о членстве в СБИ, утвержденного протоколом общего собрания членов СБИ от 11.05.2017 № 1 (в редакции протокола от 22.06.2017 № 2). Орган контроля считает, в соответствии с подпунктом 3.11.5 Правил контроля в области саморегулирования, применяемых в СБИ, утвержденных протоколом заседания Совета СБ от 15.05.2017 № 18,  ООО «ДСК Валдай» отказалось от проведения внеплановой проверки.

8.2. Орган контроля СБИ рекомендует:

отказать ООО «ДСК Валдай» в приеме в члены СБИ в соответствии с подпунктом 2.9.2 Положения о членстве в СБИ

8.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
8.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

отказать ООО «ДСК Валдай» в приеме в члены СБИ в соответствии с подпунктом 2.9.2 Положения о членстве в СБИ.

	Председательствующий
	А.А. Мухарев

	Секретарь
	О.Ю. Семенова